ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БЕЛИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 02 апреля 2025 года                                                                                № 47_

«Об итогах муниципального этапа
областного конкурса творческих
работ «Победа далекая и близкая»

       Муниципальный этап областного конкурса творческих работ «Победа

далекая и близкая» проводился с целью формирования патриотического

сознания, миротворческой идеологии на основе традиций и истории России, ее

героического прошлого и настоящего,  активизации гражданской позиции

молодежи и подрастающего поколения через пропаганду патриотизма, в том

числе через сохранение и передачу памяти о подвиге воинов в Великой

Отечественной войне от поколения к поколению.

      Конкурс проводился среди учащихся 5-11-х классов.

      По следующим номинациям:

— «Сила V правде» — проект (для учащихся 7-11-x классов);

— «Строки, опаленные войной» — литературная работа (для

учащихся 5-11-x классов);

— «Мы Za мир!» — письмо (для учащихся 5-11-x классов);

— «Война глазами современников» — видеофильм (для учащихся 5—11-

x классов);

—«Знаем! Помним! Гордимся!»— видео экскурсия по школьному

музею, посвященному Великой Отечественной войне (для учащихся 5-11-

x классов);

— «Поддержим наших!» — литературная работа, посвященная

участникам и событиям специальной военной операции на Украине (для

учащихся 5-11-x классов).

       На конкурс было представлено 10 работ из МОУ СОШ им. И.И.

Пушанина с. Пушанина Белинского района, МОУ СОШ с. Свищёвки им.

П.И. Мацыгина Белинского района, МОУ «СОШ с. Студенки Белинского

района им. А. И. Бородина», МОУ СОШ им. И.С. Кошелева с. Лермонтово

Белинского района, ФМОУ ООШ с. Невежкино им. Ф.А. Ежкова в с.

Корсаевка Белинского района, ФМОУ ООШ с. Невежкино имени Ф. А.

Ежкова в с. Ширяево Белинского района.

      На основании вышеизложенного, приказываю:

1. Признать победителем муниципального этапа областного конкурса

творческих работ «Победа далекая и близкая» и наградить грамотой

отдела образования администрации Белинского района:

        В номинации «Знаем! Помним! Гордимся!»

I место – Белякову Дарью, учащуюся МОУ СОШ им. И.И. Пушанина с.

Пушанина Белинского района; видео экскурсия по школьному музею,

посвященному Великой Отечественной войне;

II место – не присуждено;

III место- не присуждено.

В номинации «Поддержим наших!»:

I место – не присуждено;

II место – не присуждено;

III место- Желтухина Ивана, учащегося МОУ СОШ им. И.И. Пушанина

с. Пушанина Белинского района; литературная работа, посвященная

участникам и событиям специальной военной операции на Украине.

В номинации «Сила V правде»:

 I место – не присуждено;

II место – не присуждено;

III место – Китанина Кирилла, учащегося МОУ «СОШ с. Студенки

Белинского района им. А. И. Бородина»; проект мои герои- участники

Великой Отечественной воны.

           В номинации «Строки, опаленные войной»:

I место – не присуждено;

II место – Жаткина Кирилла, учащегося МОУ СОШ с. Свищёвки им.

П.И. Мацыгина Белинского района; «Связь поколений»;

II место – Мелешкину Валерию, учащуюся МОУ СОШ им. И.С.

Кошелева с. Лермонтово Белинского района; «В списках не значится»;

III место -  Вавочкину Анфису, учащуюся ФМОУ ООШ с. Невежкино

имени Ф. А. Ежкова в с. Ширяево Белинского района, «Память сильнее

времени»;

III место – Емашова Виктора, учащегося ФМОУ ООШ с. Невежкино

им. Ф.А. Ежкова в с. Корсаевка Белинского района; «Слава танкистам»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста отдела образования администрации Белинского района

Каратаеву Т.В.

Начальник отдела образования

администрации Белинского района                                            Т.М.Щеголькова

		2025-04-09T13:20:46+0300
	Щеголькова Татьяна Михайловна